



نموذج رقم (1)

Form No. (1)

نموذج إعلان البيانات المالية السنوية للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

**Annual Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in
Kuwait Stock Exchange**

- End of fiscal year in: 31 December 2014
- Company's name: Arabi Group Holdings – KSCP
- Company's code: AGHC
- Company's number: 611
- Activities/Main activities of the Company:
 - Owning stocks and shares in Kuwaiti or non-Kuwaiti companies and participating in the establishment of such companies.
 - Participating in the management of companies in which it owns shares.
 - Lending money to companies in which its owns shares, and guaranteeing third party loans in companies where it owns 20% or more of the capital of the borrowing company.
 - Owning industrial rights such as patents, industrial trademarks, royalties, or any other related rights, and franchising them to other companies within or outside the State of Kuwait.
 - Owning real estate and movable property to conduct its operations.

- السنة المالية المنتهية في: 31 ديسمبر 2014
- اسم الشركة: شركة مجموعة عربي القابضة – ش.م.ك.ع.
- رمز الشركة: AGHC
- رقم الشركة: 611
- النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة:
 - تملك أسهم في شركات كويتية أو أجنبية والاشترک في تأسيس مثل هذه الشركات.
 - المشاركة في إدارة الشركات التي تملك أسهم فيها.
 - إقراض الشركات التي تملك أسهم فيها وكفالتها لدى الغير، حيث لا تقل في هذه الحالة نسبة مشاركة الشركة عن 20% في رأسمال الشركة المقترضة.
 - تملك حقوق الملكية الصناعية من براءات اختراع أو علامات تجارية صناعية أو رسوم صناعية أو أي حقوق أخرى تتعلق بذلك وتاجيرها لشركات أخرى لاستغلالها سواء داخل دولة الكويت أو خارجها.
 - تملك العقارات والمنقولات اللازمة لمباشرة عملياتها.

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Sunday dated 5th April 2015 at 3:30 PM, and has approved the Company's annual financial statements for the fiscal year ended at 31 December 2014 in accordance to the following:

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الاحد الموافق 5 ابريل 2015 في تمام الساعة 3:30 عصرا واعتمد البيانات المالية السنوية للشركة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014 وفقا لما يلي:

صفحة 1 من 5	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	نموذج رقم: QF-FSA-0104-
-------------	---------------------------	---------------	------------------------	--------------	-------------------------

نسبة التغير Percentage of change	السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2013 (السنة المقارنة) المبلغ بالدينار الكويتي Fiscal year ended 31 December 2013 (Comparative period) in KD	السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014 (السنة الحالية) المبلغ بالدينار الكويتي Fiscal year ended 31 December 2014 (Current period) in KD	نسبة التغير Percentage of change	الربح الرابع - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2013 (الفترة المقارنة) المبلغ بالدينار الكويتي Fourth quarter 3 months ended 31 December 2013 (Comparative period) in KD	الربح الرابع - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2014 (الفترة الحالية) المبلغ بالدينار الكويتي Fourth quarter 3 months ended 31 December 2014 (Current period) in KD	البيان Statement
%113	1,065,847	2,274,006	%16	192,972	223,517	بيان الدخل المجموع Consolidated Statement of Income
%114	7.38	15.79	%16	1.33	1.54	صافي الربح / (الخسارة) * رجحية / (خسارة) - فلس ** Earnings per Share - fils **
%44	50,664,553	73,172,008	%155	9,760,862	24,936,263	بيان الإيرادات والأرباح التشغيلية Statement of Revenue & Operating Profit
%111	1,486,018	3,128,209	%709	315,300	2,550,452	إجمالي الإيرادات التشغيلية صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Total operating revenue Net operating profit (loss)
%57	100,981,740	158,191,710	-	-	-	بيان المركز المالي Statement of Financial Position
%57	115,855,422	182,108,173	-	-	-	الموجودات المتداولة إجمالي الموجودات Total Assets
%88	69,571,390	130,874,111	-	-	-	المطلوبات المتداولة إجمالي المطلوبات Total liabilities
%67	93,408,827	156,360,924	-	-	-	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total equity attributable to the owners of the parent Company
%14	21,835,679	24,897,817	-	-	-	

*Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company.

**Basic Earnings per Share.

*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.
**رجحية (خسارة) السهم الأساسية.



- **The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:**
Increase in profit is mainly due to increase in turnover, increase in other income, increase in provision for doubtful debts, increase in finance cost, increase in impairment loss and decrease in general and administrative expenses.
 - **Total revenues realized from dealing with related parties amounting to:**
KD 35,254
 - **Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to:**
Key management compensation KD 148,70
General and administrative expenses KD 63,000
Finance charges KD 373,973
- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:
الزيادة في الربح ترجع أساسا إلى الزيادة في المبيعات، والزيادة في الإيرادات الأخرى، والزيادة في مخصص ديون مشكوك في تحصيلها، والزيادة في تكاليف التمويل، والزيادة في خسائر الانخفاض في القيمة، والانخفاض في المصاريف العمومية والإدارية.
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة:
35,254 د.ك.
 - بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة:
- مزايا الإدارة العليا 148,700 د.ك.
- مصاريف عمومية وإدارية 63,000 د.ك.
- أعباء تمويلية 373,973 د.ك.

2) **Company's Operating Revenues:**

2) **الإيرادات التشغيلية للشركة:**

الربع الرابع – فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2013 (الفترة المقارنة)		الربع الرابع – فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2014 (الفترة الحالية)		النشاط Activities
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in KD	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in KD	
%96	9,332,925	%52	12,874,807	مبيعات Sales
%4	427,937	%48	12,061,456	إيرادات العقد Contract revenue

السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2013 (السنة المقارنة)		السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014 (السنة الحالية)		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in KD	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in KD	
%69	34,871,438	%56	41,034,095	مبيعات Sales
%31	15,793,115	%44	32,137,913	إيرادات العقد Contract revenue

Operating revenues are all the revenues resulted from the main activities of the Company as per IAS

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة وذلك وفقا لمعايير المحاسبة الدولية

نموذج رقم: QF-FSA-0104	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 3 من 5
------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------



3) **Details of: (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report:**

- a) Note 2.19 to the consolidated financial statements regarding receivables from contract customers which are under legal dispute and contract in progress. The Group management is of the opinion that the carrying amount of assets will be recovered in full and are not impaired. The consolidated financial statements for the year ended 31 December 2014 does not include any adjustments that might results from uncertainties regarding the outcome of Court judgments and acceptance and completion of contracts.
- b) Note 5 to the consolidated financial statements towards funds availed through a third party for Group's payments in proposed establishment of a new company and the arrangement with third party are under process and negotiation.

3) **تفاصيل (التحفظات / التأكيدات علم بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات:**

- أ) إيضاح (2.19) حول البيانات المالية المجمعة بشأن الذمم المدينة من عملاء عقود التي هي محل نزاع قانوني وعقد قيد التنفيذ. برأي إدارة المجموعة أن القيمة الدفترية للموجودات سيتم استردادها بالكامل ولا يوجد انخفاض في قيمتها. لم تتضمن البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2014 أي تعديلات قد تؤدي إلى نتائج من عدم التأكد بشأن نتائج الأحكام القضائية وقبول وإتمام العقود.
- ب) إيضاح (5) حول البيانات المالية المجمعة بشأن أموال تمت الاستفادة منها عن طريق طرف ثالث لمدفوعات المجموعة في اقتراح إنشاء شركة جديدة. جاري الترتيب والتفاوض حول هذا الموضوع مع الطرف الثالث.

صفحة 4 من 5	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	رقم نموذج: QF-FSA-0104
-------------	---------------------------	---------------	------------------------	--------------	------------------------



4) Board of directors recommendations

(ب) توصيات مجلس الإدارة:

- The Company's board of directors recommended to proceed with the following distributions for the fiscal year ended 31 December 2014 These recommendations are subject to the approval of the shareholder's at the annual general assembly and the specialized regulating authority.

- أوصى مجلس إدارة الشركة بإجراء التوزيعات التالية عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014. علما بأن هذه التوصية تخضع لموافقة الجمعية العامة والجهات الرقابية المختصة.

10 أسهم عن كل 100 سهم 10 shares for every 100 shares	10% من رأس المال المدفوع 10% of paid up capital	توزيع أسهم منحة Distribution of stock dividends
---	--	--

- Sources of distributions: Current year profits

- مصدر التوزيعات: أرباح السنة الحالية

- The Company's board of directors recommended to increase/(decrease) the company's capital. These recommendations are subject to the approval of the shareholder's general assembly and the specialized regulating authority, in accordance to the following:

- أوصى مجلس إدارة الشركة بزيادة / (خفض) رأس مال الشركة، علما بأن هذه التوصية تخضع لموافقة الجمعية العامة والجهات الرقابية المختصة، وذلك وفقا للآتي:

.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....

- Other recommendations:

- توصيات أخرى:

.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....

توقيع وختم الشركة

Company's signature and seal

.....
.....

